



Dolnośląskie

Z Grenlandii do Mysłakowic

Zwiedzanie wyremontowanych niedawno pałaców w Wojanowie i Staniszowie, a także prezentacja szczęk wieloryba w Mysłakowicach - to niektóre atrakcje tegorocznych Europejskich Dni Dziedzictwa na Dolnym Śląsku.

Przygotowano ponad 100 różnorodnych imprez w 60 zabytkowych obiektach. Odbędą się turnieje rycerskie, pikniki historyczne, konkursy fotograficzne, wyprawy rowerowe, wykłady, wystawy i koncerty. Do wszystkich zamków i pałaców

będzie można wejść za darmo. Podwoje otworzą m.in. najbardziej okazałe z dolnośląskich zamków - Książ, zamek Czocha w Leśnej i rycerski zamek w Kliczkowie. Ze Złotoryi wyruszy wycieczka rowerowa trasą prowadzącą przez średniowieczne grodzisko w Rzymówce, zamek w Grodzcu i ruiny w Rokitnicy.

Dolny Śląsk to prawdziwe zamkowe i pałacowe „zagłębie”: znajduje się tu 100 zamków i prawie 500 pałaców. Z okazji Europejskich Dni Dziedzictwa można będzie zwiedzić m.in. pałac w Wojanowie, pierwotnie renesansowy zamek obronny, w XIX w.

przebudowany w stylu gotyku angielskiego, w ostatnich latach odbudowany po pożarze i odrestaurowany, a także otoczony przepięknym parkiem późnobarokowy pałac w Staniszowie.

Zainteresowani historią regionu nie powinni przegapić wydarzeń w Mysłakowicach - udostępniony będzie pałac królewski, na co dzień zamknięty dla turystów, bo mieści się w nim szkoła. Pokazane też zostaną ogromne, 6-metrowe szczęki wieloryba grenlandzkiego. Ten niezwykle eksponat zakupił król pruski Fryderyk Wilhelm IV i kazał je wyeksponować w

przypałacowym parku w formie oryginalnej bramy. W latach 80. XX wieku brama została zdewastowana i runęła do wody. Potem szczęki przechowywane były na plebanii, 12 września zostaną zaprezentowane w sali Gminnego Ośrodka Kultury.

Europejskie Dni Dziedzictwa to także okazja do poznania dziejów zamków, które nie dotrwały do naszych czasów. W Muzeum Etnograficznym we Wrocławiu czynna będzie ekspozycja „Zamki sudeckie”, a Muzeum Regionalne w Sycowie zaprasza na wystawę „Były sobie zamki...”.



♦ Pałac w Wojanowie